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Podpisano umowę na budowę kanalizacji w Łęce, Koniuszowej i Lipnicy
Wielkiej

Na ponad 8,2 mln zł opiewa podpisana dzisiaj przez wójta Leszka Skowrona umowa na wykonanie
projektów i budowę sieci kanalizacyjnej w Łęce, Koniuszowej i Lipnicy Wielkiej. –  Poprawa komfortu
życia mieszkańców to zawsze główny motyw i cel realizowanych inwestycji – komentuje gospodarz
gminy.

Faktycznie podpisano dwie osobne umowy. Pierwsza obejmuje realizację inwestycji w Łęce i w
Koniuszowej w trybie „Zaprojektuj i buduj!”, co oznacza, że najpierw przygotowany zostanie projekt,
a potem ruszą prace budowalne.

Obejmuje ona odcinek sieci kanalizacyjnej w Łęce prowadzący od szkoły w stronę skrętu na
przysiółek Wykop, którego długość wynosi w przybliżeniu 4 km. Na jego budowę zdecydowano się z
dwóch powodów. Po pierwsze na tym odcinku gęstość zabudowy jest relatywnie wysoka, co
gwarantuje uzyskanie niezbędnych wskaźników będących warunkiem uzyskania dofinasowania. Po
drugie pozwoli to szybko dostarczyć do budowanej oczyszczalni ścieków w Łęce dużą ilość ścieków,
która ma wpływ zarówno na jej prawidłową eksploatację, jak i koszty ich odbioru. Równocześnie
projektowana i budowana będzie sieć od centrum Łęki w kierunku przysiółka Skwarnia, mająca koło
2 km długości. Łączny koszty inwestycji w Łęce wyniesie ponad 3,8 mln zł.

W Koniuszowej kanalizacja będzie budowana na odcinku od szkoły w górę w stronę Mogilna do
stojącego przy drodze krzyża. Dzięki dogodnemu ukształtowaniu terenu ścieki będą stamtąd
przesyłane grawitacyjnie do oczyszczalni w Łęce, co pozwoli uniknąć budowania przepompowni i
zmniejszyć koszty inwestycji. Jej wartość wynosi blisko 3 mln zł.

Druga umowa dotyczy budowy kanalizacji w Lipnicy Wielkiej. W tym przypadku prace budowalne
będą mogły być wykonywane od razu, ponieważ projekt został wykonany wcześniej. Objęty umową
odcinek prowadzi o dworu do kościoła i ma około 2 km długości. Pierwotnie planowano jego
realizację po uzyskaniu dofinansowania z funduszy zewnętrznych, ale remont drogi powiatowej
spowodował przyspieszenie decyzji. Pozwoli ona uniknąć sytuacji, w której nowo wyremontowana
droga musiałaby być niedługo potem rozebrana w związku z budową sieci kanalizacyjnej. Zgodnie z
projektem rury mają być położone pod drogą. – Cieszę się, że udało się znaleźć porozumienie i
skoordynować prace przy remoncie drogi i budowie chodnika z budową kanalizacji. Radość jest tym
większa, że na etapie projektowania kanalizacji mocno się zaangażowałem, odwiedzając z
projektantami niemal wszystkie domy na tej trasie, by uzgodnić przebieg sieci – komentuje Jarosław
Babiec, sołtys Lipnicy Wielkiej.

Generalnie termin zakończenia wszystkich prac wskazanych w podpisanych umowach to koniec
listopada przyszłego roku.
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